期初長期股權投資帳面價值   $ 1,008,092   $ 1,037,133

權益法認列投資收益（損失）   137,329   (  90,379 )
外幣長期股權投資累積換算

調整（減少）增加   (  42,436 )   60,551
期初聯屬公司間未實現銷貨

毛利   3,122   3,909
期末聯屬公司間未實現銷貨

毛利   (  4,162 )   (  3,122 )
期末長期股權投資帳面價值   $ 1,101,945   $ 1,008,092

- 22 -

 (四 ) 本公司投資谷崧工業有限公司（ Samoa），其長期股權投資帳面價值

變動情形如下：

  一 ○ 一 年 度  一 ○ ○ 年 度

期初長期股權投資帳面價值   $ 991,592   $ 888,339
權益法認列投資收益   93,052   67,357
外幣長期股權投資累積換算

調整（減少）增加   (  42,226 )   37,135
期初聯屬公司間未實現銷貨

毛利

   6,083

   4,844

期末聯屬公司間未實現銷貨

毛利   (  4,394 )   (  6,083 )

期末長期股權投資帳面價值   $ 1,044,107   $ 991,592

 (五 ) 本公司投資成達工業有限公司（ Samoa），其長期股權投資帳面價值

變動情形如下：

  一 ○ 一 年 度  一 ○ ○ 年 度

期初長期股權投資帳面價值   $ 612,800   $ 370,433

現金增資   87,195   295,849

權益法認列投資損失   (  92,429 )   (  72,754 )
外幣長期股權投資累積換算

調整（減少）增加   (  23,977 )   19,272
期末長期股權投資帳面價值   $ 583,589   $ 612,800

 (六 ) 本公司係透過成宜企業有限公司（ Samoa）投資亨沅企業有限公司

（ Samoa）、COXON PRECISE INTERNATIONAL LIMITED（BVI）

及谷崧醫療器材有限公司（ Samoa）。亨沅企業有限公司（ Samoa）

轉投資 100%之谷崧工業（常熟）有限公司、 COXON PRECISE

INTERNATIONAL LIMITED (BVI)轉投資 30%之東陽精密機器（昆

山）有限公司及谷崧醫療器材有限公司（ Samoa）轉投資 100%之谷

崧醫療器材（上海）有限公司。

  本公司對成宜企業有限公司（ Samoa）長期股權投資帳面價值

變動情形如下：

  一 ○ 一 年 度  一 ○ ○ 年 度

期初長期股權投資帳面價值   $ 1,403,745   $ 1,328,799

權益法認列投資損失   (  75,916 )   (  41,154 )

外幣長期股權投資累積換算

調整（減少）增加   (  54,347 )   116,100
期末長期股權投資帳面價值   $ 1,273,482   $ 1,403,745

- 23 -

 (七 ) 本公司轉投資 PT. Coxon Industrial 股權 100%，其中 1%股權因當

地法令規定係以信託個人投資方式持有，其長期股權投資帳面價值

變動情形如下：

  一 ○ 一 年 度  一 ○ ○ 年 度

期初長期股權投資帳面價值   $ 375,329   $ 369,482
權益法認列投資收益   29,406   4,286
外幣長期股權投資累積換算

調整（減少）增加

 (  35,820 )

   1,561
期末長期股權投資帳面價值   $ 368,915   $ 375,329

 (八 ) 本公司係透過翔鈦光電科技股份有限公司投資翔鈦光電科技有限公

司（ Samoa）股權 100%，並再透過翔鈦光電科技有限公司（ Samoa）

間接轉投資東莞翔健光電科技有限公司，有關長期股權投資帳面價

值變動情形如下：

  一 ○ 一 年 度  一 ○ ○ 年 度

期初長期股權投資帳面價值   $ 391   $ 909
現金增資   50,000   -
權益法認列投資損失   (  410 )   (  518 )

外幣長期股權投資累積換算

調整減少

 (  420 )

   -

期末長期股權投資帳面價值   $ 49,561   $ 391

 (九 ) 本公司及轉投資公司間有關遞延借（貸）項（帳列其他資產及其他

負債）揭露如下：

一○一年度

交 易 對 象  項 目  年 初 餘 額  本年度增加  本年度攤銷  年 底 餘 額

新勤國際有限公司

（Samoa）

 未實現處分固定資

產利益

  ( $ 41 )   $ -   $ 28   ( $ 13 )

遞延貸項合計   ( $ 41 )   $ -   $ 28   ( $ 13 )

泰永企業有限公司

（Samoa）

 未實現處分固定資

產損失

   $ 56   $ -   ( $ 56 )   $ -

新勤國際有限公司

（Samoa）

 〃   3   -   (  3 )   -

新勤國際有限公司

（Samoa）

 設備作價投資差額   447   -   (  447 )   -

遞延借項合計   $ 506   $ -   ( $ 506 )   $ -

- 24 -

一○○年度

交 易 對 象  項 目  年 初 餘 額  本年度增加  本年度攤銷  年 底 餘 額

泰永企業有限公司

（Samoa）

 未實現處分固定資

產利益

  ( $ 77 )   $ -   $ 77   $ -

新勤國際有限公司

（Samoa）

 〃   (  139 )   -   98   (  41 )

遞延貸項合計   ( $ 216 )   $ -   $ 175   ( $ 41 )

泰永企業有限公司

（Samoa）

 未實現處分固定資

產損失

   $ 192   $ -   ( $ 136 )   $ 56

新勤國際有限公司

（Samoa）

 〃   7   -   (  4 )   3

新勤國際有限公司

（Samoa）

 設備作價投資差額   1,904   -   (  1,457 )   447

遞延借項合計   $ 2,103   $ -   ( $ 1,597 )   $ 506

十三、  固定資產

  一 ○ 一 年 度

  土 地  房屋及建築  機 器 設 備  運 輸 設 備  辦 公 設 備  租 賃 改 良  其 他 設 備

未完工程及

預付設備款  合 計

成  本

年初餘額   $ 79,244   $ 99,253   $ 135,057   $ 15,469   $ 20,067   $ 15,702   $ 7,479   $ 1,471   $ 373,742

本年度增加   -   -   7,173   -   706   -   550   -   8,429

本年度重分類   -   -   2,035   -   -   -   -   (  1,471 )   564

本年度處分   -   -   (  1,701 )   -   (  421 )   -   -   -   (  2,122 )

年底餘額   79,244   99,253   142,564   15,469   20,352   15,702   8,029   -   380,613

累計折舊

年初餘額   -   35,249   74,407   12,927   16,671   8,624   5,364   -   153,242

折舊費用   -   4,150   13,871   1,218   1,901   12   557   -   21,709

本年度重分類   -   -   337   -   -   -   -   -   337

本年度處分   -   -   (  1,701 )   -   (  421 )   -   -   -   (  2,122 )

年底餘額   -   39,399   86,914   14,145   18,151   8,636   5,921   -   173,166

累計減損

年初餘額   18,812   9,541   -   -   -   6,971   -   -   35,324

本年度提列   -   -   -   -   -   -   -   -   -

年底餘額   18,812   9,541   -   -   -   6,971   -   -   35,324

年底淨額   $ 60,432   $ 50,313   $ 55,650   $ 1,324   $ 2,201   $ 95   $ 2,108   $ -   $ 172,123

  一 ○ ○ 年 度

  土 地  房屋及建築  機 器 設 備  運 輸 設 備  辦 公 設 備  租 賃 改 良  其 他 設 備

未完工程及

預付設備款  合 計

成  本

年初餘額   $ 79,244   $ 99,115   $ 90,689   $ 15,469   $ 19,837   $ 15,702   $ 7,349   $ -   $ 327,405

本年度增加   -   138   46,386   -   230   -   130   1,471   48,355

本年度重分類   -   -   -   -   -   -   -   -   -

本年度處分   -   -   (  2,018 )   -   -   -   -   -   (  2,018 )

年底餘額   79,244   99,253   135,057   15,469   20,067   15,702   7,479   1,471   373,742

累計折舊

年初餘額   -   31,110   66,918   11,648   14,389   8,612   4,710   -   137,387

折舊費用   -   4,139   9,444   1,279   2,282   12   654   -   17,810

本年度重分類   -   -   -   -   -   -   -   -   -

本年度處分   -   -   (  1,955 )   -   -   -   -   -   (  1,955 )

年底餘額   -   35,249   74,407   12,927   16,671   8,624   5,364   -   153,242

累計減損

年初餘額   18,812   9,541   -   -   -   6,971   -   -   35,324

本年度提列   -   -   -   -   -   -   -   -   -

年底餘額   18,812   9,541   -   -   -   6,971   -   -   35,324

年底淨額   $ 60,432   $ 54,463   $ 60,650   $ 2,542   $ 3,396   $ 107   $ 2,115   $ 1,471   $ 185,176

  一○一及一○○年度固定資產無利息資本化情事。

- 25 -

十四、  其他資產

 (一 ) 閒置資產

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

閒置資產   $ 66,185   $ 68,373

減：累計折舊   (  38,654 )   (  40,447 )

減：累計減損   (  27,531 )   (  27,926 )

   $ -   $ -

  閒置資產係目前已停工之設備。

 (二 ) 催  收  款

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

催收款項   $ 24,822   $ 16,339

減：備抵呆帳   (  24,822 )   (  16,339 )

   $ -   $ -

十五、  短期借款

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

銀行週轉性借款－利率一○一

年十二月三十一日 1.82%，一

○○年十二月三十一日 1.3%

～2.12%   $ 161,172   $ 430,868

十六、  長期借款

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

中華開發工業銀行

  借款額度 200,000 仟元，利

率 100 年 12 月 31 日

1.86%。借款期間自 99 年

8 月 19 日至 102 年 8 月

19 日，本公司已提前還

款。   $ -   $ 155,556

（接次頁）

- 26 -

（承前頁）

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

華南銀行中壢分行

  借款額度 500,000 仟元，利

率 100 年 12月 31日 1.82

～1.87%。借款期間自 100

年 12 月 2 日至 102 年 12

月 2 日，到期一次清償，

按月結息，本公司已提前

還款。   $ -   $ 200,000
華南銀行中壢分行
  借款額度 500,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.75%。借款期間自 101

年 7 月 31 日至 103 年 7

月 31 日，到期一次清償，

按月結息。   50,000   -

華南銀行中壢分行

  借款額度 500,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.87%。借款期間自 101

年 9 月 4日至 103年 9月

4 日，到期一次清償，按

月結息。   50,000   -
華南銀行中壢分行
  借款額度 500,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.87%。借款期間自 101

年 10月 31日至 103年 10

月 31 日，到期一次清償，

按月結息。   140,000   -

華南銀行中壢分行
  借款額度 500,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.82%。借款期間自 101

年 10月 31日至 103年 10

月 31 日，到期一次清償，

按月結息。   60,000   -

（接次頁）

- 27 -

（承前頁）

一 ○ 一 年

十二月三十一日

一 ○ ○ 年

十二月三十一日

玉山商業銀行

  借款額度 200,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.90%。借款期間自 101

年 9 月 3日至 104年 9月

3 日，本金按季攤還，還

本寬限期 1年，按月結息。   $ 200,000   $ -
中國信託商業銀行
  借款額度 250,000 仟元，利

率 101 年 12 月 31 日

1.80%。借款期間自 101

年 7 月 9日至 103年 7月

9 日，到期一次清償，利

息按期繳付。   250,000   -

中國信託商業銀行

  借款額度 250,000 仟元，利

率 100 年 12 月 31 日

1.75%。借款期間自 100

年 7 月 8日至 102年 7月

8日，101年 10月 8日起

每季償還 30,000仟元，餘

額到期一次清償，利息按

期繳付。本公司已於一○

一年第三季提前償還。   -   250,000
上海商銀延帄分行
  借款額度 200,000 仟元，利